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درمکتب امام

ایمان‌تان به جمهوری اسلامی را حفظ کنید
آن ايمانى كه قلب‌ها مملو از ايمان و همه داد مى‏زدند »جمهورى اسلامى« اگر اين 
را ما نگهش داريم، قدر اين نعمت را بدانيم، نگهش داريم، يك ملت پيروزى هستيم 
كه ديگر نمى‏توانند اين ريشه‏هاى فاسد كارى انجام بدهند. لكن مهم همين است كه 

نگهش داريم. مهم اين است كه ما آن وحدتى كه داشتيم حفظش كنيم.
صحیفه امام؛ ج8؛ ص427 | قم؛ 13 تیر 1358

رئیس‌جمهور: فروش خودرو
خارج از دستورالعمل دولت، تخلف است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

ذهن استعمارزده غربگدایان
و تمسخر روابط با آفریقا و آمریکای لاتین

 سرویس سیاسی-
 روزنامه اعتماد روزگذشته در مطلبی با عنوان »همچنان كوبا؟ همچنان نيكاراگوئه؟ همچنان ونزوئلا؟!« 
به سفر وزیر امور خارجه کشورمان به کشورهای حوزه آمرکیای لاتین پرداخته و با طرح تعابیری نظیر 
»سفرهايي نه چندان ثمربخش و دلگرم‌كننده« و »همچنان اختراع دوباره چرخ؟!« تلاش کرده روکیرد 
دولت سیزدهم در ایجاد توازن در سیاست خارجی با هدف ساختن شبکه‌ای از تعاملات خارجی و تقویت 

روابط اقتصادی و سیاسی مستحکم و پایدار با کشورهای مستقل جهان را به سخره بگیرد. 
اصلاح‌طلبان زمانی مدعی تعامل با دنیا و گفت‌وگوی تمدن‌ها بودند اما هیچ‌گاه مفهوم تعامل از موضع 
برابر برایشان حل نشد. محور گفتمانی اصلاحات در سیاست خارجی پذیرش مفهوم »کدخدا-رعیتی« 
است. ظاهراً هیچ مدل دیگری برایشان قابل‌تصور نیست. مفهوم »منافع ملی« هم در این مدل سیاست 

خارجی محلی از اعراب ندارد.
این طیف در حالی ارتباط ایران با آفریقا و آمرکیای لاتین که هر کدام از اهمیت خاصی برخوردار 
هستند را مورد تمسخر قرار م‌یدهند که نتیجه 8 سال سیاست خارجی منفعلانه و ذلیلانه دولت مورد 
حمایتشان در مقابل آمرکیا و اروپا علاوه‌بر خدشه‌دار کردن عزت ملی ایرانیان نابود کردن معیشت مردم، 
افزایش چند صددرصدی قیمت مسکن، دلار، خودرو، کالاهای اساسی، کاهش چند ده درصدی ارزش 

پول ملی و بازگشت همه تحریم‌ها به علاوه 800 تحریم جدید دیگر بود.
فعال اصلاح‌طلب: ما بی‌عرضه‌ها راه امام را ادامه ندادیم

روزنامه مردم‌سالاری سخنان محمد موسو‌یخوئین‌یها دبیرکل مجمع روحانیون مبارز در مراسم 
تجدید میثاق با آرمان‌های امام راحل)ره(را منتشر کرده و به نقل از او نوشته است: »روحیاتی که ایام 
جنگ در جوان‌ها بود، شوخی نیست؛ خود امام سخنانی دارند که م‌یگویند، جوان‌ها »م‌یآیند پیش من 
ـ ‌کیدفعه و دو دفعه نه، زیاد ـ و از من تقاضا مک‌ینند که تو دعا کن که ما شهید بشویم«. به‌هرحال کی 
کسی آمده و توانسته قلوب ملتی را این‌قدر جذب به رأس حاکمیت کند، این کی پدیده عجیب‌وغریب 

و سرمایه عظیمی است.«
خوئین‌یها گفته است: »انصافاً مردم هم قدردان این نعمت بودند، اما بنده و امثال بنده مثل فرزندان 
پدری هستیم که از دنیا رفته و کی ثروت عظیم هم در اختیار بچه‌هایش گذاشته و ما ب‌یعرضه‌ها فکر کردیم 
این ثروت عظیم دیگر کار م‌یخواهد چه کند؟! همینک‌ه هست از کی گوشه‌اش م‌یخوریم! یعنی ما در این 
سال‌ها هیچ فکر نکرده‌ایم که باید تولید هم کنیم. گمان مک‌ینم مشکل ما این است که آن ثروت و سرمایه 
را مولد نکرده‌ایم و فقط آن را مصرف کرده‌ایم؛ و امروز رسیده‌ایم به‌جایی که احساس مک‌ینیم هم آن دارد 
کم م‌یشود و هم انگار ما عادت کرده‌ایم به اینکه فقط بخوریم و راه تولید آن سرمایه و ثروت را نداریم.«

دبیرکل مجمع روحانیون مبارز ادامه داده است: »کی کار را امام انجام داد که خیلی عظیم و باعظمت 
است و آقایان هم اشاره کردند، ولی ما آن راه را ادامه ندادیم؛ یعنی به نظرم مشکل این است که ما ادامه 
ندادیم و همچنان به سرخوشی آن‌همه محبوبیت، ثروت و سرمایه زمان را گذرانده‌ایم و اصولی را که امام 
بر اساس آنها موفق شد آن کار عظیم را انجام بدهد و آن اعتماد را در مردم ایجاد کند، انگار کنار گذاشتیم 
و فراموش کردیم.« گرده مدعیان اصلاحات م‌یخواهند با آسمان ریسمان به هم بافتن به نظام جمهوری 
اسلامی و مدل حکمرانی مبتنی بر مردم‌سالاری دینی تعریضی بزنند اما آنها در برخی اعترافات خود به 
نکات قابل‌تأملی اشاره مک‌ینند. ازقضا جمله آقای موسوی خوئین‌یها مبنی بر اینکه ما ب‌یعرضه‌ها راه امام 
را ادامه ندادیم نه‌تنها شامل حال ایشان بلکه کسانی م‌یشود که در طول 24 سال در دولت‌ها‌یهاشمی، 
 خاتمی و روحانی، سعی کردند راه امام و انقلاب را به انحراف ببرند. حتی در مقاطعی در دولت‌های دیگر

-‌وقتی عده‌ای، راه اصلاح‌طلبان را در پیش گرفتند- همین اتفاق افتاد. مگر م‌یشود امام)ره(به‌عنوان معیار 
کبیر انقلاب اسلامی ب‌یشمار بر ضرورت پیروی از ولایت‌فقیه، حفظ قانون اساسی، حفظ استقلال، حفظ 
بیت‌المال، دشمنی با آمرکیا و بسیاری دیگر از اصول انقلابی تأیکد کند اما عده‌ای در هر برهه‌ای که روی 
کار بوده‌اند برعکس آن عمل کنند؟ اتفاقاً کسانی از اعتماد افکار عمومی به نظام و شهادت‌طلبی جوانان 
این مرزوبوم ناراحت و عصبان‌یاند که برای تشویق و تهییج افکار عمومی به اغتشاش و آشوب بیانیه دادند.

تحریم جشنواره‌های خارجی و دستمزدهای کلان
به صرف نیست!

سعید مستغاثی
وقتی در 31 مارس 1973، جان فورد فیلمساز مشهور آمرکیایی و مورد اقتدای بسیاری از 
سینما‌ییهای وطنی، مدال آزادی را که بالا‌ترین نشان ملی افتخار آمرکیا بود از دست ریچارد نکیسون 
یکی از بدنام‌‌ترین رؤسا‌یجمهوری ایالات متحده آمرکیا دریافت نمود‌، برخی سینماگران آمرکیایی مانند 
جین فاندا و هزاران مخالف دیگر در بیرون آن مراسم بر علیه حضور جنایتکارانه نظامیان آمرکیایی 
در ویتنام و نسلک‌شی وحشیانه در آن سرزمین، دست به تظاهرات عظیمی زدند که سروصدایشان‌، 

ادامه مراسم تجلیل از جان فورد را مختل ساخت.
اما عل‌یرغم همه اینها جان فورد در آن مراسم و در آستانه 80 سالگ‌ی، لرزان و بدون هیچ کمیک 

پشت تریبون رفت و خطاب به نکیسون گفت: 
»...آقای رئیس‌جمهوری! من سرشار از افتخارم... امشب واقعه‌ای بسیار مهم در شرف تکوین 
است. برای اولین‌بار‌، کی رئیس‌جمهوری با حضورش‌، کی واقعه سینمایی را افتخار بخشیده است...«

جان فورد سپس از نکیسون برای عملکردش در ویتنام تشکر کرد و در پایان گفت: 
»...رحمت خدا بر ریچارد نکیسون...«

نکیسون در آن مراسم جان فورد را به درجه آدمیرال تمام )بالا‌ترین درجه نظامی نیروی دریایی 
ارتش آمرکیا( ارتقاء داد و برایش کلاه این مقام را هم ارسال نمود! اما منتقدانی مانند جوزف م‌کبراید 

که در آن مراسم حضور داشتند‌، حقارت فورد را بیمارگونه تعبیر کردند!
چنین سیاســ‌یبازی تحقیر‌آمیز در حق یکی از مهم‌‌ترین فیلمسازان تاریخ سینما چه حسی 
افتخاری برای جماعت سینمایی ما دارد که همچنان به جان فورد بسان کی اسطوره نگاه مک‌ینند؟

در طول سال‌هایی که آمرکیا با حضورش در ویتنام بزرگ‌‌ترین جنایات تاریخ بشریت را مرتکب 
م‌یشد، همچنان جشنواره‌های معتبر جهانی مثل کن و برلین و ونیز و مراسم اسکار و گلدن گلوب و... 
برگزار م‌یشد و بازیگران معروف بر روی فرش‌های قرمز مانور م‌یدادند و کسی هم ککش نم‌یگزید!
از سال 1951 یعنی نخستین دوره جشنواره فیلم برلین تا 1976، »آلفرد بائر« با سابقه همکاری 
با دستگاه تبلیغاتی هیتلر و گوبلز و همچنین عضو گروه ضربت حزب نازی آلمان معروف به »پیراهن 
قهوه‌ا‌یها« دبیر جشنواره بود و در طی مدت 25 سال‌، جایزه‌ای با عنوان همین فرد نژادپرست و 

فاشیست به فیلم‌های برتر جشنواره برلین اعطا گردید.
اما جشنواره برلین همچنان برگزار شد و هنرپیشگان و فیلمسازان از جمله برخی وطن‌یها که 

اینک در زمره پیشکسوتان به حساب م‌یآیند هم در آن شرکت کردند!
از نوامبر 2017 تا ‌آوریل 2019 به‌طور مستمر و بعد از آن هم به‌طور پراکنده جنبش اعتراضی 
ضدسرمایه‌داری در فرانسه تحت عنوان »جلیقه زردها« ادامه داشت که طی آن هزاران نفر کشته و 
مجروح شدند. چندین نفر با شلکی پلیس کور شدند که بعدا حرکت دیگری به راه انداختند. تعداد 
بازداشت‌یها آنچنان نجومی بود که بنا به اظهار پلیس فرانسه تنها در کی روز از این اعتراضات، 142 

هزار نفر دستگیر و زندانی شدند.
اما جشنواره کن در فرانسه همچنان با قدرت و قوت برگزار شد، بازیگران و سایر عوامل سینما 
بر روی فرش قرمز رفتند و جماعت به اصطلاح سینمایی وطنی برایش سر و دست شکستند. کسی 
کوچ‌‌کترین سخنی از تحریم یا اعتراض و یا حتی انتقاد نداشت! اما در جشنواره ونیز همان سال 
فیلم »جوکر« به خاطر هجو و مضحکه کردن جنبش جلیقه زردها و عقده‌ای خواندن آنها‌، شیر 

طلایی ونیز را دریافت نمود!!
ولی مدعیان سینمای ما همچنان به‌دنبال راهیابی به جشنواره‌های فوق‌، به هر تمهیدی متوسل 

شدند تا بلکه گوشه چشمی به آنها نشان داده شود!
از ماه مه سال 2020 با قتل فجیع جرج فلوید سیاه‌پوست‌، جنبش‌های اعتراضی گسترده‌ای در 
سراسر غرب از اروپا و آمرکیا به راه افتاد که حتی به انتقام‌های تاریخی انجامید و مجسمه‌های امثال 
کریستف کلمب و پادشاه بلژکی و ملکه انگلیس و قهرمانان جنگ‌های داخلی آمرکیا و... به‌عنوان 

پلید‌ترین نژادپرستان تاریخ به زیر کشیده و آتش زده شد.
بسیاری از آثار سینمایی معروف مانند تولد کی ملت )دیوید وارک‌گریفیث( و بر باد رفته 
)وکیتور فلمینگ( و... از شبکه‌های نمایش اینترنتی حذف شد و حتی کتاب‌های نژادپرستانه همچون 
داستان‌های »تن تن« در کانادا از سوی مقامات آموزشی به آتش کشیده شد. اما مراسم سینمایی 

اسکار و جشنواره‌های غربی حتی در تورنتو و ونکوور کانادا به روال سابق برقرار بود! 
و طرفه آنکه برخی اهالی این سینما هم که برای این جشنواره‌ها سر و دست م‌یشکنند‌، همچنان 

برای شرکت در آنها هول شده‌، از کیدیگر سبقت گرفته و فیلم و داور معرفی کردند!!
به نظر م‌یآید برای این حضرات تنها جشنواره فیلم فجر است که تحریمش هزینه‌ای ندارد و حتی 
بدون داشتن فیلم و کارت دعوت م‌یتوان آن را تحریم نمود وگرنه شرکت در مراسم و جشنواره‌های 
خارجی ولو با تم‌های فاشیستی و نژادپرستانه و عل‌یرغم سرکوب جنبش‌های اعتراضی با آمار صدها 
هزار بازداشتی و هزاران کشته و زخمی و البته شرکت در برخی فیلم‌ها و سریال‌های داخلی که 

دستمزدهای میلیاردی دارد‌، به صرفه نیست و نباید صدایش را درآورد!
غریب 

برشی از زندگی مسیح کردستان
فیلم »غریب« تنها مقطعی از زندگی و فعالیت‌های یکی از موثر‌ترین فرماندهان دفاع مقدس 
یعنی محمد بروجردی که به »مسیح کردستان« معروف شد را دربر گرفته است. فیلم را محمدحسین 
لطیفی کارگردانی کرده که بعد از فیلم »روز سوم« در سال 1385 تقریبا نزدکی به دو دهه است اثری 
جدی و قوی جلوی دوربین نبرده است. اگرچه طی همین مدت از برخی سریال‌های تلویزیون‌یاش 
مانند »صاحبدلان« و »نردبام بر آسمان« و حتی کمد‌یهای »دودکش« و »پادری« نم‌یتوان گذشت.

اما فیلمنامه »غریب« را حامد عنقا )که پیش از این در چند سریال با لطیفی کار کرده( براساس 
تحقیقات مفصل و کتب مختلف به‌خصوص کتاب »محمد؛ مسیح کردستان« نوشته نصرت‌الله 

محمودزاده نوشته که خودش مشاور محتوایی فیلمنامه هم بوده است.
فیلم »غریب« به مقطع حضور محمد بروجردی در کردستان طی تابستان 1358 و اوج درگیر‌یهای 
آن خطه و مقابله با تجزیه‌طلب‌یهای حزب دموکرات و کومله تا تابستان 1361 پرداخته و بیشتر بر 
روی آنچه بروجردی در طی سال‌های 1358 و 1359 در آنجا انجام داد، زوم کرده که باعث محبوبیت 

بسیار وی نزد مردم کرد شد تا جایی که بروجردی را مسیح کردستان نامیدند. 
لطیفی و عنقا در فیلم »غریب« تنها به صحنه‌های جنگی و درگیر‌یهای مختلف بروجردی و 
یارانش با ضدانقلابیون کردستان نپرداخته‌اند و همچنین فقط روابط شخصی و اخلاقیات او را به تصویر 
نکشیده‌اند، بلکه تریکبی متناسب از هر دو وجه این سردار واقعا غریب را در کادر دوربین قرار داده‌اند. 
شروع فیلم با حضور بروجردی فرمانده در کردستان است که هیچک‌س او را نم‌یشناسد و تصور 
هم نمک‌یند که حکم فرماندهی سپاه غرب را دارد. اما بروجردی با سعه‌صدر و اخلاق و رفتار جذاب‌، 
همه را از دوست و دشمن به خود جلب نموده تا آنجا که وقتی م‌یخواهد از کردستان برود‌، همان‌ها 
که موقع آمدنش‌، حضور او را برنم‌یتابیدند‌، باز هم به رویش اسلحه مک‌یشند اما این‌بار برای آن که 
مانع از رفتنش بشوند! برای آن که رفتن او را موجب جان گرفتن مجدد ضدانقلاب و تجزیه‌طلبان و 

بازگشت آشوب به منطقه م‌یدانستند.
های‌پاور 

سرنگونی 78 هواپیما در یک عملیات
فیلمی دیگر درباره شهید سرلشکر منصور ستاری )فرمانده نیروی هوایی از 1365 تا 1373( 
که برخلاف فیلم »منصور« درباره نوآور‌یهای فناورانه او در زمینه خودکفایی نیروی هوایی، این‌بار 
به خلاقیت و ابتکارش در زمینه پدافند هوایی پرداخته که خصوصا در عملیات والفجر هشت نمود 
بیشتری داشت و طی چند روز باعث ساقط شدن 78 تا 83 هواپیمای دشمن گردید که رقم ب‌ینظیری 

در عملیات پدافند ضدهوایی تاریخ جنگ‌ها بود.
هادی محمدپور کارگردان جوان فیلم »ها‌یپاور« گفته که انگیزه‌اش از ساخت این فیلم‌، تماشای 
کی ویدئوی کوتاه کی دقیقه‌ای از شهید ستاری در حال گفت‌و‌گو با یکی از افسران سامانه موش‌ک 
هاوک بوده که به ابتکار جدید وی برای تغییرات استراتژکی در پدافند ضدهوایی منجر شد و همین 

موضوع اصلی فیلم »ها‌یپاور« است. 
بنا به گفته کارگردان، 90 درصد آنچه در فیلم »ها‌یپاور« دیده م‌یشود براساس واقعیت و اسناد 
بوده، تنها در برخی از داستان‌کها از جمله مسئله یکی از کارمندان شهید ستاری که همسرش خارجی 
بود و از طریق گروگانگیری و‌ی، قصد نفوذ به فرماندهی عملیات پدافند را داشتند، کمی قصه‌پردازی 

شده تا کی مقدار هم برای شرایط روز کاربرد داشته باشد. 
وابلِ

نتیجه یک فکر بیمار
گفته شده که اساس فکر فیلمنامه »وابلِ« که پیش از این »اصابت ضربه بر شقیقه راست« نام 
داشت، از کی طرح دو خطی اصغر فرهادی آمده بود و بعد علی زرنگار آن را بسط داد که در کی عروسی، 
تصادفا دختر کوچک خواهر داماد توسط او زیر گرفته شده و م‌یمیرد و داماد هم خودکشی مک‌یند!
البته چنین تفکر و طرح بیمار و سادیستی در فیلمنامه »وابلِ« خیلی تلطیف شد و حتی در 
نسخه نخست که علی زرنگار نوشته بود، عل‌یرغم مخالفتش ولی با دخالت تهیهک‌ننده و تورج اصلانی 
که با چنان پایان تلخی موافق نبود‌، سرانجام با سیاهی تمام نم‌یشد اما همچنان الکن و ناقص باقی 
م‌یماند تا اینکه زرنگار کنار رفت و خود تورج اصلانی فیلمنامه را به‌طور کلی بازنویسی کرد. پدر از 
حالت هیولاوار خود بیرون آمد که به راحتی مرگ نوه‌اش را سرپوش م‌یگذاشت و تنها به‌دنبال منافع 

خود بود و شوهر سابق خواهر داماد هم دیگر آن موجود پلید به نظر نم‌یرسد.
حالا فیلم اگرچه تغییراتی کرده و بسیاری از تلخ‌یهای آن کاسته شده اما همچنان برخی از آنها 
باقی است و م‌یتوان فیلم را در همان نوع سینمایی که چندی است در سینمای ما باب شده یعنی 

گونه »آزار« دسته‌بندی نمود.

چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر- 6

رئیس‌جمهور تصریح کرد: فروش خودرو 
در شرکت‌های خودروساز باید کاملا تابع 
دستورالعمل ‌۸بندی صادر شده از سوی دولت 
انجام شود و چنانچه دستگاهی درخواستی 
خارج از این ضابطه مطرح کرده باشد، هم آن 
دستگاه و هم شرکتی که چنین درخواستی را 
اجابت کند، هر دو تخلف کرده و باید به این 

تخلف رسیدگی شود.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز 
چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با تبرکی فرارسیدن 
ایام پیروزی انقلاب اسامی، پرتاب ۶ ماهواره به 
فضا در سالجاری با وجود کمبود منابع را اقدامی 
ارزشمند و ستودنی توصیف کرد و آن را از مصادیق 
عینی حرکت کشور در مسیر پیشرفت علمی و 

فناورانه دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه همچنین با قدردانی از 
اقدام پدرانه و حیکمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در صدور فرمان عفو تعداد قابل توجهی از متهمان 
ناآرام‌یهای اخیر افزود: این اقدام علاوه‌بر ایجاد فرصت 
برای بازگشت فریب‌خوردگان به آغوش جامعه، 
موجب ناامیدی و خنثی شدن نقشه‌های دشمن شد.

آیت‌الله رئیسی با ابراز همدردی مجدد جمهوری 
اسامی ایران با مردم و دولت‌های سوریه و 
تریکه درخصوص زلزله ویرانگر در این کشورها و 
آسیب‌دیدگی و داغدارشدن جمع زیادی از مردم، 
کم‌کرسانی کشورهای اسلامی و سازمان‌های امدادی 

بین‌المللی به مردم آسیب‌دیده را ضروری دانست.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به 
دریافت گزارش‌هایی درباره اقدام برخی دستگاه‌ها 
برای دریافت خارج از ضابطه خودرو اشاره و تصریح 
کرد: فروش خودرو در شرکت‌های خودروساز 
باید کاملا تابع دستورالعمل ‌۸بندی صادر شده از 
سوی دولت انجام شود و چنانچه دستگاهی چنین 
درخواستی مطرح کرده باشد هم آن دستگاه و هم 
شرکتی که چنین درخواستی را اجابت کند، هر دو 

تخلف کرده و باید به این تخلف رسیدگی شود.
رئیسی در ادامه با اشاره مشکلات تردد کامیون‌ها 
از مرز جمهوری آذربایجان دستور داد ریشه این 
مشکل چه در داخل یا در طرف جمهوری آذربایجان، 

به سرعت شناسایی و رفع شود.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای اجرای 
طرح‌های عظیم و مهم که در این روزها افتتاح 
م‌یشوند، گفت: تبیین صحیح و هنرمندانه این 
اقدامات برای افکار عمومی، علاوه‌بر اینکه مایه 
افزایش امید و اعتماد جامعه م‌یشود، قدرشناسی از 
کسانی نیز هست که در شرایط سخت برای اجرای 

این طرح‌ها تلاش کرده‌اند.
پیگیری دستگاه‌های مسئول برای تامین حق‌آبه 
کشور از کشورهای همسایه، به‌ویژه در مورد تعلل طرف 
افغانستانی در تامین حق‌آبه هیرمند از دیگر تایکدات 

رئیس‌جمهور در جلسه امروز هیئت دولت بود.

آیت‌الله رئیسی در بخش پایانی سخنان خود با بیان 
اینکه هر گونه خرید و فروش ارز از سوی هر شرکت و 
دستگاهی خارج از مسیر و قیمت تعیین شده از سوی 
بانک مرکزی تخلف محسوب م‌یشود، از رئیسک‌ل 
بانک مرکزی خواست اجرای قانون مبارزه با قاچاق ارز 

را با جدیت پیگیری کند و با متخلفان برخورد شود.
صیانت از فرهنگ و تمدن غنی ایرانی-اسلامی 

کار ‌اندیشمندان و اهالی کتاب است
رئیس‌جمهور همچنین بعد از ظهر دیروز 
چهارشنبه در چهلمین جایزه کتاب سال و س‌یامین 
جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران،‌ 
ضمن تشکر از برگزار کنندگان این نشست ارزشمند 
و حضور میهمانان فرهیخته با بیان اینکه در مراسم 
جایزه کتاب سال صاحب‌نظران، آثار و کتاب‌هایی 
معرفی م‌یشوند که ارتباط با آنها و کتاب‌های 
آنان م‌یتواند برای جامعه ما و همه جوامع بسیار 
اثربخش باشد، افزود:‌ کتاب پل ارتباطی بین عصرها 
و نسل‌ها و وسیله و امکانی برای انتقال فرهنگ، 

آداب و رسوم است.
رئیسی با اشاره به سوگند خداوند در قرآن به 
آنچه در قلم مستور است، اظهار داشت: دلیل اینکه 
خداوند به قلم سوگند یاد کرده این است که آنچه از 
قلم تراوش مک‌یند، م‌یتواند به نجات انسان و رشد 
و تعالی او بینجامد و پاسخگوی نیازهای جامعه و 

انسان معاصر باشد.
رئیس‌جمهور اصحاب کتاب را کسانی دانست 
که جامعه و نیازهای آن را خوب م‌یشناسند و 
برای رفع این نیازها حاضر به مسئولیت‌پذیری 
و خطرپذیری در عرصه‌های مختلف از جمله‌ 
اندیشه‌ورزی، نوشتن، هدایت و جاری کردن 
سخن حق بر زبان و قلم هستند و تصریح کرد: 
روشنفکر واقعی کسی است که دارای نورانیتی 
از ‌اندیشه باشد و در جایگاه دیدبانی و صیانت از 
‌اندیشه و فرهنگ، جامعه را رصد کرده و قبل از 
دیگران خطر و ‌اندیشه‌های ناپاک را شناخته و به 

جامعه هشدار دهد.
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: در جهان امروز 

عده‌ای که خود را برتر م‌یدانند، م‌یخواهند بدون 
توجه به داشته‌های کی ملت ‌اندیشه، فرهنگ و 
داشته‌های تمدنی را که مطلوب خودشان است، با 
نگاه سلطه‌گرانه و استکباری و ب‌یتوجه به فرهنگ‌ها 

و خرده فرهنگ‌ها به ملت‌ها تحمیل کنند.
رئیس‌جمهور ملت ایران را برخوردار از فرهنگ 
و مدنیت نبوی، علوی، رضوی و مهدوی معرفی 
کرد و خاطرنشان کرد: فرهنگ اسلامی ملت ایران 
همچنین با یک تمدن کهن و فرهنگ غنی گره 
خورده که آثار آن از هزاران سال پیش تاکنون 
در شعر، هنر، معماری، زندگی و دیگر عرصه‌های 

فرهنگی و هنری به چشم م‌یخورد.
رئیسی با تکرار این نکته که عده‌ای برخوردار 
از خوی استکباری، بدون توجه به فرهنگ و 
تمدن غنی ملت ایران م‌یخواهند آنچه خودشان 
تشخیص م‌یدهند به مردم ما تحمیل کنند، گفت: 
صیانت از فرهنگ و تمدن غنی ایرانی-اسلامی کار 
‌اندیشمندان است و مهم‌ترین و موثرترین ابزار کار 
آنها کتاب است که م‌یتواند از داشته‌های فرهنگی 

و تمدنی ما صیانت کند.
رئیس‌جمهور با تایکد بر اینکه جایگاه و اهمیت 
کتاب به عنوان حافظ و انتقال‌دهنده فرهنگ‌، علم، 
دانش، ‌اندیشه و تاریخ باید همواره مورد توجه قرار 
داشته باشد، افزود: دلیل اینکه در طول تاریخ همواره 
کتابخانه‌ها مورد هجوم مهاجمین قرار م‌یگرفته، 
ناشی از اهمیت کتاب در صیانت از فرهنگ جوامع 
بوده و مهاجمین از سوی ستمگران دستور داشتند 

که این آثار ارزشمند را از بین ببرند.
آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با 
بیان اینکه یکی از برنامه‌های جدی دولت مردمی 
توجه به مسائل فرهنگی و از جمله حوزه نشر 
کتاب است، اظهار داشت: توجه به مسئله محوری 
اقتصاد هرگز ما را از پرداختن به مسائل فرهنگی 

غافل نکرده است.
عفو حکیمانه رهبر انقلاب

از موضع اقتدار و پدرانه است
رئیس‌جمهور همچنین درخصوص عفو کریمانه 

تعداد زیادی از متهمان اغتشاشات اخیر با فرمان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: رهبر معظم انقلاب 
از ابتدای اغتشاشات، بر دو سطح جدا‌سازی تأیکد 
داشتند؛ سطح اول جدا‌سازی مردم از اغتشاشات 
بود، یعنی صف مردم از عده قلیلی که با اغتشاش و 
با رفتارهای ساختارشکنانه به دنبال تند کردن فضای 
عمومی و صدمه زدن به اموال مردم بودند، جدا است 
و در سطح دوم ایشان تأیکد داشتند که حتی در بین 
اغتشاشگران نیز باید حساب افراد و بخصوص جوانانی 
را که بر اثر هیجانات یا تبلیغات پرحجم دشمنان ایران، 
دچار رفتارهای ناشایست و غیرقانونی شده‌اند، جدا کرد 
و به آنها فرصت بازگشت‌پذیری داد، لذا با تعبیر بچه‌های 

خودمان از آنها یاد کردند.
آیت‌الله رئیسی افزود: این نگاه به اعضای جامعه 
به‌خصوص جوانان آن پس از فروکش کامل غبار 
اغتشاشات، از موضع اقتدار و البته از موضع کی نگاه 
پدرانه است که به دنبال حفظ آحاد جامعه به‌خصوص 
سرمایه انسانی جوان آن به مثابه فرزندان است و 
معتقد است نباید فردی که وابستگی به سازمان 
آشوب ندارد و از عوامل جنایت نیز نبوده است، بر 
اثر کی خطا، زندگی و آینده شغلی و اجتماع‌یاش 
به خطر بیفتد. بر این اساس در عفو اخیر افراد حائز 
شرایط حتی اگر پرونده‌شان در حال رسیدگی در 
مرحله اتهام باشد و حکم قطعی درباره آنها صادر 
نشده باشد، مشمول عفو و حکم حکومتی رهبر معظم 

انقلاب خواهند شد.
رئیس‌جمهور در حاشیه نشست ادیان توحیدی 
همچنین با تقدیر از نگاه کریمانه رهبر معظم انقلاب 
برای نشاندن شیرینی این تدبیر حیکمانه به کام مردم، 
امتداد و تقویت این نگاه را در حوزه‌های سیاسی و 
اجتماعی متأثر از اغتشاشات، لازم دانست و گفت: 
سایر دستگاه‌ها اقداماتی را در حوزه‌های مرتبط با خود 
تدارک نمایند تا زمینه بازگشت برای افرادی که دچار 
آسیب شدند اما متعهد به قانون م‌یباشند فراهم شود.

ضرورت دسترسی آسان مردم به اینترنت
با هدف تسهیل در امور و گشایش کسب و کارها

آیت‌الله رئیسی در جلسه شورا‌ی عالی فضای 
مجازی نیز با تایکد بر لزوم اعمال و اجرای قانون در 
زمینه سامانه‌ها و پلتفرم‌های خارجی تصریح کرد: 
دسترسی آسان مردم به اینترنت با هدف تسهیل در 
امور، گشایش کسب و کارها و ارائه سریع‌تر خدمات 
امری ضروری است که تحقق آن تلاش بیشتر 

دست‌اندرکاران این بخش را م‌یطلبد.
در این جلسه گزارش پیشرفت کار شبکه ملی 
اطلاعات مطرح و راهکارهای سرعت بخشیدن به 
تکمیل این طرح مهم بررسی شد و رئیس‌جمهور 
نیز بر تسریع بیشتر در روند تکمیل این شبکه 

تایکد کرد.
بر اساس گزارش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
میزان پیشرفت اجرای شبکه ملی اطلاعات در مدت 
۱۰ سال دولت‌های قبل ۲۳ درصد بوده و در دولت 

سیزدهم این رقم به بیش از ۵۷ درصد رسیده است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور از ثبت شکایت 
علیه رسانه‌های مروج اغتشاشات اخیر در 
مراجع بین‌المللی و پیگیری حقوقی اقدامات 
مجرمانه آنها از طریق مراجع بین‌المللی خبر 

داد. 
»محمد دهقان« معاون حقوقی رئیس‌جمهور 
روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت و در 
پاسخ به سؤال خبرنگار یکهان درباره اقدامات 
حقوقی این معاونت علیه فعالیت رسانه‌های معاند و 
ضد انقلاب به‌ویژه در جریان اغتشاشات اخیر گفت: 
ما در این زمینه پس از اخذ نظرات وکلای داخلی و 
بین‌المللی خود اقدامات حقوقی لازم را انجام داده‌ایم 
و پس از جمع‌آوری و بررسی اسناد فعالیت بخشی 
از رسانه‌هایی که مروج اغتشاشات پاییز امسال بودند 
و در واقع نقش بازوی تروریستی برخی دولت‌های 
غربی و عربی را ایفا مک‌یردند، علیه این رسانه‌ها در 
نهاد نظارت بر رسانه‌های تصویری مستقر در انگلیس 

ثبت شکایت کرده‌ایم.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در ادامه افزود: 
همچنین اقدامات دیگر رسانه‌های مکتوب مستقر در 
کشورهای اروپایی در اغتشاشات اخیر را نیز رصد و 
بررسی کرده‌ایم و در حال بررسی راهکارهای اقدامات 
موثر علیه این رسانه‌ها در مراجع بین‌المللی هستیم. 

اختصاص ۶۹۵ میلیارد تومان
برای باز‌سازی مناطق زلزله‌زده خوی

در حاشیه برگزاری جلسه روز گذشته هیئت 
دولت همچنین علی بهادری جهرمی سخنگوی 
دولت در جمع خبرنگاران به موضوع امدادرسانی 
به مردم زلزله‌زده سوریه و تریکه اشاره کرد و افزود: 
وزارت خارجه، وزارت بهداشت و درمان و وزارت کشور 
گزارش‌های خوبی از کم‌کهای بشردوستانه‌ای که 
هلال احمر و سایر مجموعه‌های عمومی و مردمی 
برای کشورهای زلزله همسایه ارسال کردند را 

ارائه دادند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: این کم‌کها 
بیشتر با محوریت درمانی، پزشیک و امداد در جهت 
شناسایی هرچه سریع‌تر کسانی که زیر آوار مانده‌اند 

صورت گرفته است.
بهادری جهرمی عنوان کرد: از جمله مصوبات 
هیئت وزیران، تصویب تخصیص بودجه‌ای به 
منطقه خوی بود که این تصویب پیرو گزارشی 
که در جلسه گذشته با حضور استاندار آذربایجان 
غربی درباره زلزله خوی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت، انجام شد.
وی با اشاره به اینکه بحث و بررســ‌یهای 
کارشناسی درباره این گزارش در مجموعه وزارت 
کشور و سازمان برنامه و بودجه صورت گرفت، اظهار 
کرد: امروز در نهایت هیئت وزیران با اختصاص ۶۹۵ 
میلیارد تومان کم‌کهزینه برای جبران خسارات 
زلزله موافقت کرد. این مبلغ برای حوزه‌های 
مختلف از جمله باز‌سازی و ساخت‌وساز مسکن‌های 
تخریب شده، باز‌سازی اماکن عمومی مثل مدارس 
یا درمانگاه‌ها و همچنین کمک برای تأمین ارائه 
تسهیلات بانیک به مردم در نظر گرفته شده است.

سخنگوی دولت ادامه داد: امید است این مبلغ 
به سرعت در اختیار استان قرار بگیرد. البته پیش از 
این تنخواهی به استان تعلق گرفته بود. تخصیص 
مبلغ ۶۹۵ هزار میلیارد تومان برای آن است که 
بتوانیم خسارات سه زلزله اخیر در این منطقه را به 

سرعت جبران کنیم.
بخشودگی جرایم بدهکاران بانکی

به شرط پرداخت اصل بدهی از اول اسفند
سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد نیز در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: وزارت اقتصاد با تمام مدیران 

عامل بان‌کهای دولت هماهنک کرد که از اول 
اسفندماه در صورتی که تمام افراد بدهکاری بانیک و 
معوقات به بان‌کهای دولت داشتند اگر اصل بدهی 
خود را به شبکه بانیک بپردازند تمام جرایم بانیک آنها 

بخشوده خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: قبلاً اختیار بخشودگی 
جرایم را خود هیئت مدیریت بان‌کها داشتند ولی 

برای سهولت این اختیار را به شعب بان‌کها دادیم.
فیبرنوری

به در خانه‌های ۲۰ میلیون خانوار می‌رسد
همچنین »عیسی زارع‌پور« وزیر ارتباطات نیز 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤال خبرنگار 
یکهان درباره آخرین وضعیت طرح توسعه اینترنت 
پرسرعت ثابت با فیبر نوری اظهار داشت: برنامه‌ریزی 
کردیم که تا پایان دولت 80 درصد مردم یعنی حدود 
20 میلیون خانوار به شبکه فیبر نوری دسترسی پیدا 
کنند. تاکنون 2.5 میلیون پوشش ایجاد شده است.

وی در ادامه گفت: 10 هزار سایت مردم ما 
را تحریم کردند. بسیاری از این سایت‌ها مورد نیاز 
برنامه‌نویسان و محققان بود. از این رو سرویسی به 
نشانی 403 نقطه آنلاین راه‌اندازی شده که امکان 
دسترسی به سایت‌های تحریمی فراهم خواهد 
شد. تاکنون 200 سایت روی این سرویس قرار 

گرفته است.
وزیر ارتباطات همچنین درباره حمایت از 
پیام‌رسانهای داخلی نیز تصریح کرد: وظیفه ما حمایت 
از پلتفرم‌ها، پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی 
است و تلاش مک‌ینیم در حد توان خود، بهترین 
امکانات ارتباطی را برای مردم فراهم کنیم. از ابتدای 
تشیکل دولت سیزدهم برای حمایت از پیام‌رسان‌ها 
و شبکه‌های اجتماعی داخلی کارگروه ویژه‌ای را با 
مسئولیت بنده پیش‌بینی کردیم و به صورت هفتگی 

جلسه داشتیم.
زارع‌پور افزود: در مدت چند ماهی که محدودیت 
در استفاده از پلتفرم‌های خارجی ایجاد شده بود، 
میزان استفاده مردم از ظرفیت‌های بومی بیشتر شد 
و بنابراین تعداد جلسات این کارگروه ویژه افزایش 

پیدا کرد و گاهی هرروز جلسه داشتیم.
توسعه پیمان‌های پولی دوجانبه

منجر به تضعیف دلار می‌شود
»احمد وحیدی« وزیر کشور هم در حاشیه 
نشست دیروز هیئت دولت اظهار داشت: یکی از 
ارکان قدرت آمرکیا، دلار است و زمانی که دلار در 
بین کشورهای مختلف به عنوان ارز رایج درآمده و 
درصد زیادی از ذخایر بان‌کها با دلار است، خود 
به خود کمک کردیم که دلار بر قدرت سلطه‌گری 

آمرکیا تأثیر بگذارد.
وی بیان کرد: زمانی دلار سقوط مک‌یند که 
کشورها دلار را از تبادلات خود خارج کنند و با 
ارزهای دیگر تعامل داشته باشند و این اقدام باعث 

م‌یشود قدرت امپراطوری آمرکیا کاهش پیدا کند.
وزیر کشور تصریح کرد: اگر ما پیمان‌های پولی 
دوجانبه خود را توسعه دهیم و بتوانیم ارزهای دیگر را 
وارد معاملات خود کنیم، موجب تضعیف دلار خواهد 
شد. دلار به صورت غیرواقعی در دنیا چاپ شده و 

اقتدار اقتصادی برای آمرکیا به وجود آورده است.
وحیدی بیان کرد: کشورهای مختلف و به ویژه 
کشورهای مطرح دنیا که م‌یخواهند سیاست‌های 
مستقل داشته باشند باید دست به دست هم دهند 
و با هم همراهی و هماهنگی کنند تا بتوانند ارزهای 
دیگر را در تعاملات خود مورد توجه قرار دهند. باشگاه 
تحریم‌یها باید ارزهای دیگر را مبنای معاملات خود 
قرار دهند و این موضوع منجر به تضعیف دلار خواهد 
شد البته این موضوع نیازمند عزم جدی است و 

کشورهایی که از سیاست‌های استعماری آمرکیا ضربه 
دیدند، باید این تصمیم را اتخاذ کنند.

رشد ۵۰ درصدی بودجه معاونت زنان
در ۱۴۰۲

»انسیه خزعلی« معاون زنان ریاست‌جمهوری 
نیز در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بودجه مربوط 
به معاونت زنان و خانواده در سال 1402 رشد 50 
درصدی خواهد داشت. همچنین کی درصد از بودجه 
همه دستگاه‌ها به طرح‌های معاونت زنان و خانواده 
اختصاص خواهد پیدا کرد. در همه بودجه‌هایی هم که 
مربوط به بهزیستی و... م‌یباشد، اولویت با زنان است.
خزعلی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگاری 
عنوان کرد: قرارگاه عفاف و حجاب مربوط به وزارت 
ارشاد و دستگاه‌های اجرایی است و معاونت زنان 

نقشی ندارد.
وی در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره برخی 
سخنانش در کی برنامه تلویزیونی پیرامون اجرای 
سند 2030 گفت: برخی با شیطنت‌ تلاش کردند 
اظهارات من را طوری دیگر منعکس کنند ولی من 
اول هم در جواب خانم ابتکار گفتم اگر آموزش‌های 
ایران به زنان در اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند -آیورا- در چارچوب 2030 هم باشد، با حق 
تحفظ و حفظ اصل ما انجام م‌یشود و به هیچ‌وجه 

سند 2030 در ایران اجرا نم‌یشود.
معاون امور زنان ریاست جمهوری با بیان اینکه 
ما خودمان برای خودمان تصمیم م‌یگیریم و هیچ 
کشوری حق تصمیم‌گیری برای ما ندارد، تصریح کرد: 
سند 2030 قابلیت حق شرط و تحفظ ندارد و بحثی 
که مطرح شد در قالب حرکت‌هایی است که در سطح 
بین‌الملل داریم و ما در آیورا تاثیرگذاری مک‌ینیم؛ 

هم‌چنین به کشورهای دیگر آموزش م‌یدهیم.
کیفیت فیلم‌های جشنواره فجر 

بهتر شده است

»محمدمهدی اسماعیلی« وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز درباره وضعیت برگزاری جشنواره فیلم 
فجر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: قضاوت 
داوران و کسانی که جشنواره را دنبال مک‌ینند 
این است که یکفیت فیلم‌های جشنواره نسبت به 
سال‌های گذشته بهتر شده و معدلش بالاتر است.

وی افزود: رویش‌های جدیدی در این جشنواره 
داشتیم؛ بالای 10 کارگردان فیلم‌اولی داریم که دو 

نفر آنها خانم هستند.
اسماعیلی اظهار داشت: بلیت‌های جشنواره 
فیلم فجر در شهرهای بزرگ نایاب شده و تقاضای 
زیادی هم برای نمایش فیلم در شهرهای خارج از 

مراکز استان‌ها داریم.
وزیر ارشاد گفت: همچنین مقرر شد که 
سازمان سینمایی، سیار و فیلم‌های منتخب را تا 
دل روستاها و مناطق مختلف استان‌های دارای 

زیرساخت‌های کمتر ببرند که این امر در دستورکار 
قرار گرفته است.

تأمین ۲۰درصدی برق کشور
از طریق انرژی هسته‌ای را در برنامه داریم

»محمد اسلامی« رئیس‌سازمان انرژی اتمی نیز 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این انتظار همیشگی 
را داریم که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بخشی از 
جریان سیاسی و فشار علیه جمهوری اسلامی ایران 
نباشد افزود: از مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به‌ویژه این انتظار را داریم که رفتار حرفه‌ای را همچنان 
حفظ کند و بخشی از جریان فشار علیه کشور ما نباشد 

و امیدواریم این اتفاق رخ دهد.
رئیس‌سازمان انرژی اتمی درباره پیشرفت‌های 
ایران در حوزه فناوری هسته‌ای بیان کرد: طرح‌های 
مربوط به کاربرد پرتوها، توسعه ظرفیت‌های فناوری 
هسته‌ای و گسترش آن در زمینه‌های سلامت، 
کشاورزی، محیط زیست و صنعت در حال اجراست. 
تأمین 20درصدی برق کشور از طریق انرژی هسته‌ای 
نیز در افق 20ساله تحقق می‌یابد که سایت‌های مورد 
نیاز آن شناسایی و ظرفیت‌های ساختاری تشیکل 

شده است و مذاکرات و بررس‌یها انجام م‌یگیرد.
توضیحات زاکانی

درباره ماجرای هزینه نگهداری قبور
»علیرضا زاکانی« شهردار تهران در حاشیه 
جلسه دیروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درخصوص ماجرای هزینه نگهداری قبور که در 
رسانه‌ها بازتاب بسیاری یافت، اظهار داشت: موضوع 
مربوط به آرامگاه‌های خانوادگی است. از سابق رسم 
بود که برای دادن خدمات به مجموعه‌های آرامگاهی 
هزینه دریافت م‌یشد و این موضوع مربوط به قبور 
عمومی نیست؛ چنین چیزی در سرفصل‌های وزارت 

کشور هم نیست.
وی خاطرنشان کرد: مدیران بهشت زهرا)ع( 

به اشتباه در پیش‌نویس لوایح نوشته بودند که من 
هم اطلاعی نداشتم؛ وقتی خبر دادند گفتم حذف 
کنند چون خلاف قاعده و قانون است، سابقه هم 

نداشته است.
تأمین ۷۰۰ میلیارد تومان
برای ۲۸ صندوق نوآوری

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 
ریاست‌جمهوری نیز در جمع خبرنگاران خبر داد 
که 700 میلیارد تومان برای 28 صندوق نوآوری 

تامین شد.
وی همچنین عنوان کرد: کی موافقت‌نامه کلان 
نیز با ابعاد 2 هزار میلیارد تومان صرفه‌جویی ارزی با 

وزارت نفت بسته خواهد شد.
دهقانی گفت: با این موافقت‌نامه 15 قلم کالای 
گلوگاهی صنعت نفت توسط شرکت‌های دانش‌بنیان 

تامین م‌یشود.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به کیهان خبر داد

ثبت شکایت علیه رسانه‌های مروج اغتشاشات در مراجع بین‌المللی

امنیت  علی شمخانی دبیر شورای عالی 
ملی ایران در سفر به مسکو اعلام کرد که 
گسترش روابط اقتصادی اولویت اصلی در 

همکاری با روسیه است.
شمخانی که برای شرکت در پنجمین نشست 
گفت‌وگوی امنیتی منطقه‌ای به روسیه سفر 
کرده با »ایگور لویتین« دستیار ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور فدارسیون روسیه دیدار و پیرامون 
همکار‌یهای اقتصادی و پروژه‌های سرمایه‌گذاری 

مشترک با او گفت‌وگو کرد.
در این دیدار دریابان شمخانی با ابراز خرسندی 
از روابط روبه رشد دو کشور در همه حوزه‌ها به 
ویژه حوزه اقتصادی به عنوان‌ اولویت اصلی روابط 
تهران- مسکو، اجرای پروژه‌های مشترک اقتصادی 
در چارچوب توافقات رؤسای جمهور دو کشور را گام 

بسیار مهمی در این حوزه برشمرد.
شمخانی با اشاره به تلاش مشترک دو کشور 
برای سرعت بخشیدن به تکمیل کریدور شمال-

جنوب اظهار کرد: ساخت راه آهن رشت-آستارا 
به عنوان تکمیلک‌ننده کریدور شمال- جنوب که 
قرار است با سرمایه‌گذاری روسیه انجام شود تحولی 
راهبردی در مبادلات تجاری و ترانزیت کالا در 
منطقه‌ایجاد خواهد کرد. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان ب‌یاثرسازی تحریم‌های کی جانبه آمرکیا 
را از دیگر نقاط مشترک مورد توافق تهران- مسکو 
برشمرد و بر اتخاذ راه کارهای اصولی در این مسیر 
تأیکد کرد. شمخانی گفت: ایجاد راه‌آهن اینچه برون- 
گرمسار نیز که در ردیف توافقات دو کشور محسوب 
م‌یشود ضمن آن که اقدامی مهم در تکمیل زنجیره 
ترانزیت کالا در منطقه است در توسعه و شکوفایی 

استان‌های ساحلی خزر بسیار تعیینک‌ننده است.
»ایگور لویتین« دستیار پوتین نیز در این 
ملاقات با اشاره به نتایج سفر اخیر خود به تهران 
که در راستای تسریع در پیگیری و اجرای توافقات 
دو کشور در حوزه اقتصادی به ویژه تکمیل پروژه 
راه آهن شمال- جنوب قطعه رشت- آستارا صورت 
گرفت؛ بر اراده قاطع فدراسیون روسیه برای اجرای 

تعهدات خود تأیکد کرد.
دستیار رئیس‌جمهور روسیه، حوزه انرژی و 
ترانزیت را در همکار‌یهای تهران-مسکو بسیار حائز 
اهمیت توصیف کرد و همکاری در این زمینه را راهکار 
مناسبی برای ب‌یاثر‌سازی تحریم‌های آمرکیا برشمرد.

او اظهار امیدواری کرد که سفر دریابان شمخانی 
به مسکو ضمن تقویت روابط همه‌جانبه، منجر به 

تسریع در اجرای توافقات دو کشورشود.
شمخانی: مداخله فرامنطقه‌ای در افغانستان، 

باعث گسترش ناامنی در منطقه می‌شود
شمخانی همچنین در پنجمین نشست 

گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای که با حضور دبیران و 
مشاوران امنیت ملی کشورهای همسایه افغانستان 
دیروز در مسکو آغاز به کار کرد، در سخنان مبسوطی، 
شرایط کنونی در افغانستان و راهکارهای ایجاد صلح 

و ثبات پایدار در این کشور را تبیین کرد.
وی با بیان اینکه در طول چهار دهه گذشته و 
در بدترین شرایط کشور افغانستان، جمهوری اسلامی 
ایران همواره در کنار مردم این کشور بوده است گفت: 
هم‌اکنون نیز بر اساس رهنمود مقام معظم رهبری و 
به‌رغم مشکلاتی که تحریم‌های ظالمانه، کیجانبه و 
غیرقانونی ایالات متحده آمرکیا برای مردم ایران ایجاد 
کرده؛ دولت و مردم ایران ضمن استمرار کم‌کرسانی 
به مردم افغانستان و پذیرای بخش زیادی از میهمانان 

از این کشور هستند.
شمخانی با اشاره به تأثیرگذاری مستقیم شرایط 
امنیتی در افغانستان بر همسایگان این کشور گفت: 
ایجاد امنیت، صلح، ثبات و پیشرفت در افغانستان 

اولویت اصلی ما است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان 
تایکد کرد: جمهوری اسلامی ایران بدون ورود به 
چگونگی تشیکل حکومتی فراگیر در افغانستان، 
معتقد است تحمیل هر نوع نظام سیاسی با توسل 
به دخالت خارجی یا تقابل داخلی حاصلی جز 

تشدید ب‌یثباتی و ناامنی نخواهد داشت.
وی با اشاره به تلاش مستمر آمرکیا برای 
تبدیل افغانستان به سکویی برای ترویج ناامنی 
و تروریسم گفت: نباید اجازه داد ناامنی که 
همواره بلای جان افغانستان‌یها بوده با مداخلات 
فرامنطقه‌ای تبدیل به بلای مشترک تمام مردم 

منطقه شود.
دبیر شورای امنیت ملی کشورمان تصریح 
کرد: کسانی که در ویرانی افغانستان بیشترین 
نقش را داشته‌اند، اکنون نیز بیش از همه در تامین 
اقتصادی  زیرساخت‌های  باز‌سازی  هزینه‌های 
افغانستان مسئولیت دارند و نباید اجازه دهیم از 

زیر بار این مسئولیت شانه خالی کنند.
شمخانی با بیان اینکه دارا‌ییهای مسدود‌شده 
افغانستان متعلق به مردم این کشور است و 
آزاد‌سازی آن نقش حیاتی در باز‌سازی این کشور 
دارد گفت: بهره‌برداری از این دارا‌ییها نباید با سد 
تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی آمرکیا رو‌به‌رو شود.
شمخانی، در پایان سخنان خود بار دیگر 
آمادگی کامل جمهوری اسامی ایران را برای 
باز‌‌سازی و توسعه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی افغانستان اعلام و درخواست کرد: 
کشورهای حاضر در این نشست نقش فعال ‌تری 
را برای ایجاد افغانستانی مستقل، امن، با ثبات و 

توسعه یافته عهده‌دار شوند.

شمخانی: گسترش روابط اقتصادی
اولویت اصلی در همکاری با روسیه است

حضور سردار قاآنی در حلب به منظور امدادرسانی به زلزله‌زدگان سوری

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس به منظور امدادرسانی به زلزله‌زدگان سوری
روز گذشته در حلب حضور یافت.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
1402 با اشاره به حضور رئیس‌مجلس در جلسه 
بر  این کمیسیون گفت: رئیس‌مجلس  دیروز 
لزوم برقراری عدالت در پرداخت یارانه‌ها و 
افزایش پیدا نکردن منابع در بودجه سال 

آینده تاکید کرد.
»رحیم زارع« سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه 1402 افزود: رئیس‌مجلس در این جلسه تایکد 
کرد که سقف و منابع بودجه در جریان بررسی لایحه 
در کمیسیون تغییر پیدا نکند و دنبال منابع پایدار 

باشیم. یکی دیگر از تایکدات ایشان لزوم برقراری 
عدالت در پرداخت یارانه بود.

وی گفت: همچنین آقای قالیباف بر این موضوع 
اشاره داشت که باید بودجه در چارچوب معقول و 

مبتنی بر عملکرد باشد.
زارع در این گفت‌وگو همچنین افزود: 
رئیس‌مجلس تایکد داشت که در حوزه ارز و فروش 
نفت واقعیات دیده شده و بحث ارز، فروش نفت و 
روابط مالی نفت هم مشخص شود، به‌طورکلی تایکد 

ایشان بر لزوم بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد بود.

در کمیسیون تلفیق مطرح شد

تأکید قالیباف بر لزوم برقراری عدالت در پرداخت یارانه


